AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 6.673 de 12 de Janeiro de 2016

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a

autorização concedida pelo artigo 4º e incisos da Lei Municipal nº 3.462, de 17 de Dezembro de

2015,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no

valor de R$ 1.606.869,74 (um milhão, seiscentos e seis mil, oitocentos e sessenta e nove reais e

setenta e quatro centavos), nas seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
 Valor

5 2 220.0006 02.08.01-123610005.2.005000-3.3.90.93 849  R$          25.819,17

5 2 220.0001 02.08.01-123610048.2.004001-3.3.90.93 945  R$          88.676,77

6 2 300.0049 02.11.01-103010016.2.144000-3.3.90.39 1937  R$         300.000,00

6 5 300.0055 02.11.01-103020018.2.145000-3.3.90.39 2058  R$          50.000,00

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$      464.495,94

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
 Valor

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.30 149  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.39 164  R$            9.200,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 350  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 453  R$          20.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-4.4.90.52 551  R$            8.350,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-3.2.90.21 588  R$         361.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.90.71 592  R$            2.180,60

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.1.003000-4.4.90.51 599  R$          42.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-4.4.90.52 1508  R$         144.912,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-4.4.90.52 1591  R$         142.077,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.39 1664  R$          21.397,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-4.4.90.52 1778  R$            7.900,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.099001-3.3.90.30 1787  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-4.4.90.52 1862  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.099001-3.3.90.30 1869  R$          21.000,00

6 2 300.0049 02.11.01-103010016.2.144000-3.3.90.39 1937  R$          83.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.39 1921  R$          32.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.153000-3.3.90.48 1938  R$          55.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.39 2043  R$          20.000,00

6 5 300.0023 02.11.01-103020018.2.029000-3.3.90.39 2055  R$            3.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.30 2479  R$            5.640,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.099033-3.3.90.30 2626  R$               800,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-3.3.90.36 2813  R$            3.300,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.099045-3.3.90.33 3394  R$               800,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-4.4.90.52 3545  R$            7.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-4.4.90.52 4431  R$            8.295,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.36 4493  R$            2.970,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-4.4.90.52 4533  R$          28.955,00

0 1 110.0000 02.16.02-154520014.2.150000-3.3.90.30 4554  R$          76.281,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.39 4673  R$            1.760,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-4.4.90.52 4758  R$            2.475,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094004-3.3.90.39 4822  R$            2.835,20

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.30 5147  R$            4.721,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.36 5158  R$               600,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.39 5164  R$          11.550,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-4.4.90.52 5175  R$               375,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   1.142.373,80

TOTAL  R$   1.606.869,74

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo anterior, no valor de R$ 464.495,94 (quatrocentos e

sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos), correrá por

conta do superávit financeiro, conforme previsto no artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.142.373,80 (um milhão, cento e

quarenta e dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos) correrá por conta de anulação

parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
 Valor

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.30 96  R$          12.200,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 325  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.35 443  R$          20.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 511  R$            8.350,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-3.2.90.21 588  R$            2.180,60

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.91.71 596  R$         361.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-999990002.0.002000-9.9.99.99.99 598  R$          76.281,00

0 1 110.0000 02.07.01-154510003.2.002000-4.4.90.51 662  R$          42.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.056000-4.4.90.51 1457  R$         104.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.30 1479  R$          40.912,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.1.056000-4.4.90.51 1547  R$         104.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.30 1569  R$          38.077,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.014000-3.3.90.30 1655  R$          21.397,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 1700  R$            7.900,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 1743  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.30 1825  R$            1.500,00

0 1 110.0000 02.10.01-264510015.2.016000-3.3.90.39 1846  R$          21.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.30 2039  R$          20.000,00

6 5 300.0023 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.90.39 2034  R$            3.000,00

6 2 300.0049 02.11.01-103010016.2.144000-3.3.90.30 1935  R$          83.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.30 1919  R$          87.000,00

8 1 510.0000 02.12.02-081220022.2.035001-3.3.90.30 3470  R$            7.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.045001-3.3.90.33 3028  R$               800,00

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044005-3.3.90.39 2819  R$            3.300,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040003-3.3.90.39 2507  R$            5.640,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.099033-3.3.90.39 2646  R$               800,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 4392  R$            1.375,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4470  R$          27.281,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4508  R$            4.644,00

0 1 110.0000 02.16.02-154520014.2.150000-3.3.90.30 4554  R$            3.960,00

0 1 110.0000 02.16.02-154520014.2.150000-3.3.90.39 4559  R$            2.960,00

0 1 110.0000 02.17.01-041310038.2.063000-3.3.90.30 4657  R$            1.760,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.30 4725  R$            2.475,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094004-3.3.90.30 4809  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094004-3.3.90.36 4818  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094006-3.3.90.36 4839  R$               835,20

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.36 5158  R$            9.485,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.3.90.39 5164  R$               861,00

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.133000-4.4.90.52 5187  R$            6.900,00

TOTAL  R$   1.142.373,80

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016 e Lei

Orçamentária Anual 2016.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a presente data.

Leme, 12 de Janeiro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme